
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» 

ПРИКАЗ 

от 23.10.2023 г. № 382 
г. Артемовский 

О закреплении наставнических пар 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МАОУ 
«СОШ №12», утвержденным Приказом №86 от 31.03.2022 г., с целью оказания методической 
помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023- 2024 учебный год: 
1.1 Шаврину Светлану Александровну, учителя начальных классов, наставником молодого 
специалиста - Пестовой Валерии Александровны, учителя начальных классов; 
1.2 Зяблову Евгению Александровну, учитель физической культуры наставником молодого 
специалиста - Никоновой Дарьи Александровны, учителя физической культуры; 
1.3 Прокуронову Татьяну Николаевну, учителя начальных классов, наставником молодого 
специалиста - Новожилову Татьяну Михайловну, учителя начальных классов 
1.4 Кокшарову Наталью Алексеевну, учителя начальных классов, наставником молодого 
специалиста -Кононову Анастасию Сергеевну, учителя начальных классов 
1.5 Сосновских Ирину Александровну, учителя истории и обществознания, наставником молодого 
специалиста - Бабикову Александру Валерьевну, учителя географии 
1.6 Тимофееву Ольгу Валерьевну, учителя английского языка наставником молодого специалиста 

- Коковину Марину Валерьевну, учителя английского языка 
1.7 Кожевина Валерия Геннадьевича, учителя истории и обществознания наставником молодого 

специалиста - Балабанову Викторию Сергеевну, учителя истории и обществознания 
1.8 Шаврину Светлану Александровну, учителя начальных классов, наставником молодого 
специалиста - Лебедкиной Анастасии Сергеевны, учителя начальных классов 
1.9 Небелюк Елизавету Андреевну, учителя начальных классов, наставником молодого 
специалиста - Бородиной Екатерины Александровны, учителя начальных классов 
2. Наставникам: 
• разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.11.2023; 
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом 
наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 
настоящего приказ; 
• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 
3. Наставляемым: 
• изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
• выполнять задания и рекомендации наставника. 
4. Контроль его приказа возложить на Клюкину Н.Г., зам. директора по УР. 

Директор Л.В. Калина 


		2023-10-25T11:43:53+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




